
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ 

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО  

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_________________________№________                                                               Бишкек ш. 

 

Коммуналдык таштандылар менен иштөөнүн Типтүү эрежелерин 

бекитүү жөнүндө  

 

 Жергиликтүү деңгээлде коммуналдык таштандылар менен иштөө 

чөйрөсүндө башкаруунун натыйжалуулугун жана системалуулугун 

жогорулатуу, коммуналдык таштандыларды чогултууну, ташып чыгарууну, 

кайра иштетүүнү, зыянсыздандырууну жана көмүүнү уюштурууда 

бирдиктүү талаптарды жана ыкмаларды белгилөө, ошондой эле тиешелүү 

келишимдерди жана макулдашууларды түзүүдө укуктук аныктыкты камсыз 

кылуу максатында, Кыргыз Республикасынын Конституциясынын ар бир 

адамдын жагымдуу айлана-чөйрөгө болгон укугун кепилдеген жана 

мамлекетке аны коргоо боюнча милдетти жүктөгөн 49-беренесин 

жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2021-жылдын 15-ноябрындагы № 258 токтому менен бекитилген Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик кызмат 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик 

агенттиги (мындан ары – Агенттик) жөнүндө Жобого ылайык, буйрук 

кылам: 

 

      1. Коммуналдык таштандылар менен иштөө боюнча типтүү эрежелер 

тиркемеге ылайык бекитилсин. 

      2. Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарына жергиликтүү 

ченемдик укуктук актыларды иштеп чыгууда жана коммуналдык 

таштандылар менен иштөө тутумун уюштурууда Типтүү эрежелерди 

пайдалануу сунушталсын.  

 3. Жергиликтүү өз алдынча башкаруунунун өнүктүрүү 

башкармалыгынын жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/245, 07.07.2025



ыйгарым укуктары бөлүмү бул буйрукту жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдарына жеткирсин. 

 4. Финансылык жана административдик камсыздоо бөлүмү бул 

буйрукту Агенттиктин расмий сайтына мамлекеттик жана расмий тилдерде 

үч жумушчу күндүн ичинде жарыяласын.  

 5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик кызмат 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик 

агенттигинин директорунун орун басары Э.Н. Иргебаевге жүктөлсүн. 

 

 

Директор                                                                                       К.Б. Базарбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/245, 07.07.2025



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ 

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 

АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО  

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_________________________№________                                                               Бишкек ш. 

 

Об утверждении Типовых правил обращения с коммунальными 

отходами 

 

В целях повышения эффективности и системности управления в сфере 

обращения с коммунальными отходами на местном уровне, установления 

единых требований и подходов при организации сбора, вывоза, переработки, 

обезвреживания и захоронения коммунальных отходов, а также обеспечения 

правовой определенности при заключении соответствующих договоров и 

соглашений, руководствуясь статьей 49 Конституции Кыргызской Республики, 

гарантирующей право каждого на благоприятную окружающую среду и 

устанавливающей для государства обязанность по ее охране, в соответствии с 

Положением о Государственном агентстве по делам государственной службы 

и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 15 ноября 2021 года № 258, приказываю: 

 

1. Утвердить Типовые правила обращения с коммунальными отходами 

согласно приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления использовать 

Типовые правила при разработке местных нормативных правовых актов и 

организации системы обращения с коммунальными отходами. 

3. Отделу полномочий органов местного самоуправления управления 

развития местного самоуправления довести настоящий приказ до сведения 

органов местного самоуправления. 

4. Отделу финансового и административного обеспечения опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте Агентства на государственном и 

официальном языках в течение трех рабочих дней. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Государственного агентства по делам государственной 

службы и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики Иргебаева Э.Н. 

 

 

Директор                                                                                           К.Б. Базарбаев 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/245, 07.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

